
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.9 
Talsos  

2019. gada 20. maijā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters  

Ģirts Kalnbirze  

Almants Kalniņš 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs 

Alfons Spēks 

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga (no plkst.15.02 līdz plkst.15.34) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 



 

 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustāmā īpašuma nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

 

Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

             

 Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu apstiprināšanu. 

2. Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 

novadā”. 

3. Par finansējuma piešķiršanu caurtekas atjaunošanai Talsu novada pašvaldības autoceļā 

“Skujas - Oši” Ģibuļu pagastā. 

4. Par K. J. sūdzību. 

5. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta”. 

6. Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai. 

Informācija: 

1. Par darba grupas priekšlikumiem nomas maksas apmēram zemes nomas līgumā par 

zemes nomu Ventspils ielā 19, Sabilē. 

2. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014. – 2020.gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem. 

 

 

1. 

 Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante, L.Pīlēģis, A.Spēks 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu piecus iesniegtos projektus, kurus 

izvērtējusi Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 

vērtēšanas komisija, un piešķirtu līdzfinansējumu projektu īstenošanai no pašvaldības 

2019.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 



 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Tika izsludināts konkurss par daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanu. Tika iesniegti seši projektu iesniegumi, no kuriem 

viens ir apstiprināts ar nosacījumu, kas jāizpilda līdz 24.maijam. Pārējie pieci projektu 

iesniegumi ir apstiprināti. Biedrība “Dundagas 5” turpinās iesāktos pagalma labiekārtošanas 

darbus un šogad veiks pagalma bruģēšanu. SIA “ADAX 2” ir iesniedzis divus projekta 

iesniegumus. Viens ir par dzīvojamo ēku Ezera ielā 3, Talsos, kur tiks veikta trepju izbūve pie 

ieejām un apzaļumošanas darbi. Otrs ir par dzīvojamo māju “Saulītes”, Mundigciemā, kur pie 

mājas tiks atjaunots ceļa segums. SIA “Talsu namsaimnieks” arī iesniedzis divus projektus. 

Viens ir par Pumpura ielu 6, Talsos, kur notiks bruģēšana un apzaļumošana. Otrs ir par Darba 

ielu 9, Talsos, kur notiks bruģēšana un automašīnu stāvlaukuma izbūve. Kopējā summa, ko 

biedrības un SIA iegulda pagalmu labiekārtošanā, ir 53 560 euro, no tās 20 tūkstošus 

pašvaldība sedz ar savu līdzfinansējumu.  

Plkst.15.02 ienāk I.Norenberga. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2. 

 Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar 

projektu “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā” 

Ģ.Kalnbirze, J.Didžus 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu dalību projektu konkursā ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”, 

kura kopējās izmaksas ir 395 397,32 EUR, t.sk. 336 087,72 EUR ir ERAF finansējums; Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējums ir 44 482,20 EUR un valsts budžeta finansējums 

14 827,40 EUR. 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība gatavo projekta 

pieteikumu “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Talsu novadā”. Specifiskā atbalsta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide un attīstība pašvaldībā. Plānots izveidot infrastruktūru trijos objektos: 

dienas centrs ar aprūpi Kārļa Mīlenbaha ielā 20, specializētās darbnīcas personām ar garīga 

rakstura traucējumiem Kāķīšos, kā arī iekārtot telpas pakalpojuma “atelpas brīdis” 

nodrošināšanai Kāķīšos. Projekts ir jāiesniedz līdz 11. jūnijam. Projekta kopējās izmaksas ir 

nepilni 396 tūkstoši euro.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 



 

 

3. 

 Par finansējuma piešķiršanu caurtekas atjaunošanai Talsu novada pašvaldības 

autoceļā “Skujas - Oši” Ģibuļu pagastā 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu 11493,56 EUR, tai skaitā PVN, 

caurtekas atjaunošanai Talsu novada pašvaldības autoceļā “Skujas- Oši” Ģibuļu pagastā, 

būves kadastra apzīmējums 8854 009 0316 001, finansējumu paredzot no ceļu un ielu fonda 

rezerves fonda. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Pagājušajā gadā Lauku ceļu atjaunošanas 

programmas ietvaros tika veikti grants ceļa pārbūves darbi Ģibuļu pagastā, autoceļā “Skujas- 

Oši”. Veicot šos pārbūves darbus, vienā īpašumā, kurā ir zivju dīķi, nomainījies īpašnieks. 

Viņš vēlējies attīstīt infrastruktūru ar zivju dīķiem, taču iepriekšējais īpašnieks bija saskaņojis 

būvprojektu ar risinājumu, ka caurteka netiek nomainīta. Jaunajam īpašniekam, lai zivju dīķus 

varētu izmantot, caurteka ir būtiska, lai nodrošinātu ūdens caurteci zivju dīķiem. Līdz ar to 

SIA “Drabe” vērsusies ar iesniegumu pašvaldībā. Pašvaldība izstrādāja būvprojekta “Skujas – 

Oši” izmaiņas, kuras ir saskaņotas būvvaldē. Pēc pašvaldības budžeta apstiprināšanas tika 

veikta tirgus izpēte, cik šādi darbi varētu maksāt. Uzvarējusi SIA “BauArt” ar 11493,56 EUR, 

ieskaitot PVN. Finansējumu paredzēt no ceļu un ielu fonda rezerves fonda līdzekļiem, lai 

atjaunotu caurteku un nodrošinātu SIA “Drabe” uzņēmējdarbību. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

4. 

 Par K. J. sūdzību 

Ģ.Kalnbirze, G.Tālberga, L.Pīlēģis, E.Demiters  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atceltu Talsu novada pašvaldības 2019. gada 18.marta 

lēmumu Nr.12-11/139.  

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi personas 

sūdzību par Talsu novada būvvaldes 18.03.2019. lēmumu. Ir veikta sūdzības izvērtēšana. 

Konstatēts, ka ir nepareizi piemērots administratīvais process, tāpēc nepieciešams atcelt 

pieņemto lēmumu. Situācija – uz personas iesniegumu ir pieņemts lēmums, ko izdevusi 

pašvaldība, bet tekstā viennozīmīgi ir pateikts, ka tas ir būvvaldes lēmums. Parakstījis ir 

izpilddirektors, sagatavojusi būvvalde. Ņemot vērā minēto sajaukumu, lēmums būtu jāatceļ, 

un process jāsāk no jauna. Būvvaldei ir paziņots, tā sākusi atkārtoti izvērtēt iesniegtos 

dokumentus. Šajā gadījumā būvvaldei bija jāpieņem savs lēmums, jāreģistrē savā 

nomenklatūrā, un tas jāparaksta būvvaldes vadītājam. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis aicina pie lēmuma projekta materiāliem pievienot lēmumu un iesniegumu.  

G.Tālberga – nosūtīs. 



 

 

L.Pīlēģis vērš uzmanību uz līdzīgu gadījumu, kad apturēta kāda būvatļauja, tāpēc 

iesaka, lai būvvalde izvērtē šādas situācijas, lai tādas vairs neatkārtotos. 

G.Tālberga lūdz pēc komitejas sniegt viņai par to informāciju. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

5. 

 Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta” 

Ģ.Kalnbirze, I.Grietēna, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā 

ar projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta”, projekta atbalsta gadījumā 

nodrošinot projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 268 888,68 EUR  apmērā, tai 

skaitā 31161,49 EUR pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām, un 

13364,45 EUR neattiecināmās izmaksas. 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu. Pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

līdzfinansējumu plānots īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta”, kura 

ietvaros paredzēts pārbūvēt Talsu novada autoceļu “Dzedru tilts – Jaunpļavas”, Ķūļciema 

pagastā, un autoceļu “Ķurbes – Vīksnas – Antes”, Īves pagastā. Īstenojot šo projektu, ceļiem 

tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, kā arī atjaunoti 

satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļu būvdarbiem tiks veikta 

būvuzraudzība un autoruzraudzība. Pamatojoties uz veikto iepirkumu rezultātiem, plānotās 

projekta kopējās izmaksas, ieskaitot PVN, ir 324 979,36 EUR, no kurām abu ceļu būvdarbu 

izmaksas ir 311 614,91 EUR, autoruzraudzības izmaksas ir 1288,65 EUR, būvuzraudzības 

izmaksas ir 12 075,80 EUR. Būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas projektā 

paredzētas kā neattiecināmās izmaksas – 13 364,45 EUR.  

Pēc iepirkuma autoceļa “Dzedru tilts – Jaunpļavas”, Ķūļciema pagastā, pārbūves 

izmaksas ir 218 059,69 EUR, ieskaitot PVN, kas ievērojami pārsniedz Ķūļciema pagastam 

pieļaujamo attiecināmo izmaksu apjomu, tā saukto kvotu. Nepieciešamo finansējumu 

83487,69 EUR ir iespējams paredzēt no finanšu rezerves un Balgales pagasta pieejamā 

finansējuma atlikuma. Projekta apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no 

publiskā finansējuma summas, tas ir, 56 090,68 EUR. Kopumā, lai īstenotu projektu, 

nepieciešams priekšfinansējums 268 888,68 EUR, no kura 44 525,94 EUR ir pašvaldības 

līdzfinansējums. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 



 

 

 

6. 

 Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu Talsu novada konkursā “Par Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo 

vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” astoņus iesniegtos pieteikumus, 

piešķirot finansējumu par kopējo summu 28 748,06 EUR, finansējumu paredzot no 2019.gada 

pamata budžeta. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 2019.gada 1.martā tika izsludināts projektu 

konkurss par šī atbalsta piešķiršanu. Termiņš bijis – 2019.gada 18. aprīlis. Tika iesniegti 8 

projektu pieteikumi. Saskaņā ar novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.22, kas nosaka, 

kā notiek šo projektu pieteikumu izvērtēšana, 2019.gada 2.maija sēdē komisija visus 

pieteikumus izvērtējusi. Tika lemts par atbalstu visiem astoņiem projektu pieteikumiem par 

kopējo summu 28 748,06 EUR. Praktiski visa budžetā paredzētā nauda ir apgūta, pēc šī 

lēmuma pieņemšanas paliek pāri 1200 euro. Laidzes ielā 11, Talsos, paredzēta tehniskās 

dokumentācijas izstrāde, pārējās adresēs pārsvarā paredzēta fasādes atjaunošana.  

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis norāda, ka jāizlabo vērtēšanas komisijas sēdes datums. 

J.Skujeniece – izlabos. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

 Par darba grupas priekšlikumiem nomas maksas apmēram zemes nomas līgumā 

par zemes nomu Ventspils ielā 19, Sabilē 

Ģ.Kalnbirze, I.Romaško, I.Norenberga, G.Tālberga 

 

I.Romaško ziņo, ka Talsu novada domes priekšsēdētājs 2019.gada 14.februārī izdevis 

rīkojumu “Par darba grupas izveidi nomas maksas apmēra izvērtēšanai gadījumos, kad 

pašvaldība ir nomnieks”, lai nodrošinātu izvērtētu un pamatotu nomas maksas apmēra 

noteikšanu līgumos, kurus pašvaldība slēdz ar zemes īpašniekiem. Darba grupa šī gada 

februārī saņēmusi Juridiskās nodaļas pieprasījumu izvērtēt un sniegt Juridiskajai nodaļai 

priekšlikumus par zemes nomas maksas apmēru četriem zemes nomas līgumiem, kas 

slēdzami ar nekustamā īpašuma īpašniekiem par zemes nomu, kas nepieciešama pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināšanai vai pašvaldībai piederošo ēku, būvju uzturēšanai. 

Iesniegtie nomas līgumu projektu tika izvērtēti un Juridiskajai nodaļai iesniegti priekšlikumi 

iespējamam zemes nomas maksas apmēram.  

Šī gada 10.aprīlī pašvaldība ir saņēmusi personas iesniegumu par zemes nomas 

maksas apmēru Ventspils ielā 19, Sabilē. Darba grupa ir izvērtējusi nekustamā īpašuma 

īpašnieka iesniegumu un sniegusi priekšlikumus. Skaidro – lai aprēķinātu nekustamā īpašuma 



 

 

nomas maksas apmēru, balstās uz Valsts zemes dienesta sniegto informāciju par reģistrēto 

kadastrālo vērtību. Kadastrālā vērtība ir par pamatu zemes nomas maksas aprēķināšanai. 

Galvenais kadastrālās vērtības noteikšanas kritērijs nekustamam īpašumam ir zemes vienībai 

vai zemes vienības daļai reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis. Minētajam 

īpašumam ir reģistrēti astoņi lietošanas mērķi. Pašvaldība iznomā zemes vienības daļu, kurai 

noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – izglītības un zinātnes iestāžu apbūve, kurai 

noteikta platība ar konkrētu kadastrālo vērtību. Pamatojoties uz to, darba grupa sniegusi 

priekšlikumu zemes nomas maksas apmēra noteikšanai līdz 6 %. Zemes īpašnieks tam 

nepiekrita. Darba grupa atkārtoti veikusi iespējamo zemes nomas maksas apmēra izvērtējumu, 

nosakot līdz 6%. Ja nevar vienoties, tad nomas maksa var tikt noteikta arī tiesas ceļā. 

Notiek diskusija. 

I..Norenberga lūdz līdz domes sēdei sagatavot informāciju, vai pašvaldībai vēl ir kāds 

nomas līgums, kurā nomas maksa pārsniedz 6 % no kadastrālās vērtības. 

Ģ.Kalnbirze piedāvā – pieņemt zināšanai šo jautājumu un informēt domes 

priekšsēdētāju, lai skatās, kāda rīcība varētu būt, lai sakārtotu šo jautājumu. 

I.Norenberga jautā, vai šis jautājums nebūtu jāuzdod izpilddirektoram.  

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto, ka izpildvara jau ir strādājusi pie šī jautājuma. 

I.Norenberga pauž saprasto, ka deputāti tiks informēti par lietas gaitu. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu nav. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai un vienojas informēt domes priekšsēdētāju, 

lai skatās, kāda rīcība varētu būt, lai sakārtotu šo jautājumu. 

 

 

2.informācija 

 Par Talsu novada Attīstības programmas 2014. – 2020.gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns” grozījumiem 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece, E.Demiters, S.Pētersone 

 

J.Skujeniece informē, ka sagatavota jauna Investīciju plāna redakcija, kas pamatā 

paredzēta no 2019.- 2021.gadam, bet lielākiem projektiem termiņš ir līdz 2023.gadam. 

Investīciju plāns ir sagatavots pēc šī gada janvārī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas apstiprinātās metodikas. Skaidro, ka ievērots nosacījums – ir atsevišķi jāizdala 

2019.gada finansējums konkrētiem pasākumiem. Vēl noteikts, ka Investīciju plānā parāda 

tikai tos pasākumus, kurus pašvaldība nosacīti iepērk no ārpuses, nav iekļauta ikdienas 

uzturēšana. Aicina līdz 30.maijam izskatīt Investīciju plānu un rakstiski e-pastā sniegt 

iebildumus, priekšlikumus, precizējumus, lai 3.jūnijā uz visām komitejām tiktu virzīts 

lēmuma projekts. 

Plkst.15.34 aiziet I.Norenberga. 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto – priekšlikumus saistībā ar Investīciju plānu sūtīt līdz 

30.maijam Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu nav. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.39 

 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  ..........................................................  E. Demiters 

.......................................................... A. Kalniņš 

..........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... A. Spēks 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.05.2019.         Nr._______ 

 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu apstiprināšanu 

 

Nolūkā nodrošināt Talsu novada  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanu un saskaņā ar  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

projektu konkursa nolikumu, tika izsludināta projektu pieteikumu iesniegšana. Konkursa 

pretendenti līdz 2019.gada 26.aprīlim varēja iesniegt projektu pieteikumus Talsu novada 

pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti 6 (seši) daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanas projektu pieteikumi. Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanas projektu vērtēšanas komisija 2019.gada 9.maija sēdē izvērtēja 

iesniegtos projektu pieteikumus atbilstoši daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanas projektu konkursa nolikumam un nolēma apstiprināt 5 (piecus) projekta 

pieteikumus. 1 (viens) projekta pieteikums apstiprināts ar nosacījumiem, to izpildes termiņš- 

2019.gada 24.maijs.  

Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžetā plānots līdzfinansējums 24000,00 EUR  

apmērā minēto projektu realizēšanai. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, Talsu 

novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu konkursa nolikumu 

(Talsu novada domes 15.03.2018. lēmums Nr.82), Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju pagalmu labiekārtošanas projektu vērtēšanas komisijas 09.05.2019. lēmumu (protokols 

Nr.1), saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas prioritātes i-6 “Mājoklis” 

rīcības virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-6-3-4 “Daudzdzīvokļu 

māju iekšpagalmu labiekārtošana” un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

2019.gada 20.maija lēmumu un Finanšu komitejas 2019.gada 23.maija lēmumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.  Apstiprināt SIA “ADAX 2” (reģ. Nr. 41203008008) iesniegto projektu “Dzīvojamās 

mājas “Saulītes”, Mundigciemā, Lībagu pagastā, pagalma labiekārtošana” un piešķirt 

līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta 

īstenošanai no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo 

namu pagalmu labiekārtošanai. 

2. Apstiprināt SIA “ADAX 2” (reģ. Nr. 41203008008) iesniegto projektu “Dzīvojamās 

mājas Ezera ielā 3, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt līdzfinansējumu 



 

 

4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta īstenošanai no 

pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu 

labiekārtošanai. 

3. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 

“Dzīvojamās mājas A. Pumpura ielā 6, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 

līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta 

īstenošanai no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo 

namu pagalmu labiekārtošanai. 

4. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 

“Dzīvojamās mājas Darba ielā 9, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 

līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta 

īstenošanai no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo 

namu pagalmu labiekārtošanai. 

5. Apstiprināt Biedrības “Dundagas 5” (reģ. Nr. 4000819809) iesniegto projektu 

“Dzīvojamās mājas Dundagas ielā 5, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 

līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta 

īstenošanai no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo 

namu pagalmu labiekārtošanai 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Dimante 63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 gb; 

4. SIA “ADAX 2”, Celtnieku iela 2, Talsi, Talsu novads, LV-3201; 

5. SIA “Talsu namsaimnieks”, Ezeru laukums 2, Talsi, Talsu novads, LV-3201; 

6. Biedrība “Dundagas 5”, Dundagas iela 5-45, Talsi, Talsu nov., LV-3201. 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.05.2019.         Nr._______ 

 

Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 

novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 20.decembra noteikumiem Nr.871 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 

neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojuma infrastruktūras 

attīstība deinstucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās kārtas projektu iesniegumu 

atlases kārtas īstenošanas noteikumi” Talsu novada pašvaldība gatavo dokumentāciju projekta 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Talsu novadā” 

iesniegšanai atklātas projektu iesniegumu atlases otrās kārtas ietvaros.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

izveide un attīstība pašvaldībās. Projekta iesniedzējs var būt pašvaldība, kas ir plānošanas 

reģionu sadarbības partneri 9.2.2.1. pasākuma ietvaros un ir iekļauta plānošanas reģionu 

deinstitucionalizācijas plānos. 

Talsu novada pašvaldība plāno nodrošināt infrastruktūras izveidi:  

• Dienas aprūpes cents ar atbalstu aprūpē ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 

“Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 23 personām ar GRT (15 

vietas), adrese: K. Mīlenbaha ielā 20, Talsos; 

• Specializētās darbnīcas personām ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 

“Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 10 personām ar GRT (8 

vietas), adrese: “Kāķīši”, Strazdes pagasts, Talsu novads; 

• “Atelpas brīža” pakalpojums, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” 

ietvaros tiks sniegts pakalpojums 33 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (5 

vietas), adrese: “Kāķīši” Strazdes pagasts, Talsu novads. 

Atbalsta intensitāte no ERAF līdzekļiem ir 85%, valsts budžeta finansējums- 3,75% un 

pašvaldības līdzfinansējums 11,25%. Projekta īstenošanas vajadzībām finansējuma 

saņēmējam ir pieejams avanss, nepārsniedzot 90% no projektam piešķirtā ERAF finansējuma.  

Projekta iesniegšanas termiņš – 2019.gada 11.jūnijs.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcību virzienu i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” un Investīciju 

plāna 5.sadaļu “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu ietvaros”, un pamatojoties uz 



 

 

likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un5. punktu, 15. panta pirmās daļas 6. 

punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 20.05.2019. lēmumu un Finanšu 

komitejas 23.05.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu konkursa “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 

9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojuma infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plānu 

īstenošanai” pirmās un otrās kārtas projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 

noteikumi” atklātas projektu iesniegumu atlases otrās kārtas ietvaros ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Talsu 

novadā”.  

2. Atbalstīt projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai Talsu novadā” kopējās izmaksas 395 397,32 EUR (trīs simti deviņdesmit pieci 

tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro, 32 centi) apmērā, t.sk. 336 087,72 EUR (trīs 

simti trīsdesmit seši tūkstoši astoņdesmit septiņi euro, 72 centi) ir ERAF finansējums. Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējums ir 44 482,20 EUR (četrdesmit četri trūkstoši četri simti 

astoņdesmit divi euro, 20 centi) un valsts budžeta finansējums 14 827,40 EUR (četrpadsmit 

tūkstoši astoņi simti divdesmit septiņi euro, 40 centi). 

3. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 92 918,37 EUR (deviņdesmit divi tūkstoši deviņi 

simti astoņpadsmit euro, 37 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējumu līdz 44 482,20 EUR 

(četrdesmit četri trūkstoši četri simti astoņdesmit divi euro, 20 centi) apmērā, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

Didžus 29126171  

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Sociālajam dienestam. 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.05.2019.         Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu caurtekas atjaunošanai Talsu novada pašvaldības autoceļā 

“Skujas - Oši” Ģibuļu pagastā  

 

 

Talsu novada pašvaldība 2018.gada 10.augustā ir saņēmusi SIA “Drabe” iesniegumu 

(reģ.ar Nr. 12-25/4987) ar lūgumu atjaunot caurteku uz pašvaldības autoceļa “Skujas- Oši” 

Ģibuļu pagastā pie īpašuma “Vēži”, lai nodrošinātu ūdens pievadi zivju dīķiem.  

Grants ceļa pārbūves projekta ietvaros “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 2. kārta” 

tika pārbūvēts autoceļš “Skujas – Oši”, Ģibuļu pagastā. Izstrādājot būvprojektu tika 

konstatēts, ka ceļa caurteka Pk 12 + 45 nefunkcionē, tās ieteces gals ir applūdis. Projektēšanas 

gaitā tika izvērtēts caurtekas nomaiņas risinājums, tomēr, apsverot iespējamos būvniecības 

tehnoloģijas riskus, nolemts saglabāt to esošajā stāvoklī. Pēc saņemtā iesnieguma Talsu 

novada pašvaldība vērsās pie būvprojekta autora un būvuzņēmēja, saņemot atbildi, ka ir 

iespējams saglabāt esošo caurteku, veicot tās pagarināšanu par 3 m lejteces pusē. Minēto 

caurtekas pagarināšanas darbus būvuzņēmējs jau ir veicis, bet diemžēl nav sasniegts vēlamais 

rezultāts. 

2019.gada 15.janvārī Talsu novada būvvalde ir saskaņojusi izstrādāto apliecinājuma 

karti “Caurtekas atjaunošana Talsu novada pašvaldības autoceļā  “Skujas- Oši” Ģibuļu 

pagastā” (Nr. 9/7-11). Ir veikta tirgus izpēte par nepieciešamo finansējumu caurtekas 

atjaunošanai. Saskaņā ar tirgus izpētes rezultātiem caurtekas pārbūves darbus veiks SIA 

“BauArt” (reģ.Nr.41203023399), plānotā būvdarbu summa 11493,56 EUR, ieskaitot PVN 

21% apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 1. un 10. punktu, Talsu novada domes 15.10.2015. lēmumu Nr. 453 

“Par Talsu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikumu” 4.1.1. punktu, saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virziena i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldības ceļu, ielu un 

laukumu infrastruktūras atjaunošana un pārbūve”, Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 20.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 23.05.2019. lēmumu, 

 



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 11493,56 EUR (vienpadsmit tūkstoši četri simti deviņdesmit trīs 

euro un 56 centi), tai skaitā PVN, caurtekas atjaunošanai Talsu novada pašvaldības 

autoceļā “Skujas- Oši” Ģibuļu pagastā, būves kadastra apzīmējums 8854 009 0316 

001.  

2. Finansējumu 11493,56 EUR paredzēt no ceļu un ielu fonda rezerves fonda. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
 

Šnefelds 29298252 

edvards.snefelds@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Komunālajai nodaļai. 

 

mailto:edvards.snefelds@talsi.lv


 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__) 

Talsos  

 

30.05.2019.         Nr._____ 

 

Par K. J. sūdzību 

 

Talsu novada pašvaldībā 16.04.2019. saņemta K.J. sūdzība (reģistrēta 

16.04.2019. ar Nr. 12-11e/2351) par Talsu novada būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) 

18.03.2019. lēmumu Nr.12-11/1397.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 18.03.2019. lēmumu Nr.12-11/1397 “Par 

īpašumu “Bībji”, Lībagu pag., Talsu novadā, kadastra numurs 88720130028, kadastra 

apzīmējumi 88720130028; 88720130031”, Būvvalde ir uzdevusi K.J. kā zemes 

īpašniekam līdz 2019.gada 13.septembrim veikt K.J. ieskatā trešai personai - akciju 

sabiedrības "Stendes selekcijas un izmēģinājumu stacija", reģ. Nr.40003017121, 

piederoša nekustamā īpašuma ēku un būvju nojaukšanu, pirms tam veicot būvprojektu 

izstrādi būvdarbu uzsākšanai. K.J. saskaņā ar ierakstu Lībagu pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 182, ir īpašnieks nekustamajam īpašumam “Bībji”, Lībagu pagastā, 

Talsu novadā, kadastra numurs 8872 013 0028. Īpašums sastāv no divām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8872 013 0028 un 8872 013 0031 un četrām 

būvēm ar kadastra apzīmējumiem 8872 013 0028 001, 8872 013 0028 002, 8872 013 

0028 003 un 8872 013 0028 004. 

Talsu novada pašvaldības 18.03.2019. lēmums Nr.12-11/1397 (turpmāk – 

Lēmums) reģistrēts Talsu novada pašvaldības dokumentu pārvaldības sistēmā, ne 

Būvvaldes dokumentu pārvaldības sistēmā, dokumentu ir parakstījis pašvaldības 

izpilddirektors, bet tekstā ir noteikts, ka Būvvalde pieņem lēmumu. Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektors nav tiesīgs parakstīt būvvaldes lēmumus. Lēmums pamatots 

ar Būvniecības likuma 21. pantu, nenorādot konkrētu panta daļu. 

Būvniecības likuma 21. panta septītā daļa nosaka, ka būvju ekspluatācijas 

uzraudzības ietvaros, ņemot vērā būvinspektora atzinumā konstatēto, būvvalde pieņemt 

šādus lēmumus: 

1) uzdot veikt būves, tās daļas vai iebūvēto būvizstrādājumu tehnisko izpēti; 

2) uzdot novērst konstatēto bīstamību, informējot par to pašvaldību; 

3) ja konstatēta būves bīstamība, — aizliegt tās ekspluatāciju līdz bīstamības 

novēršanai; 

4) ja būve vai atsevišķa telpa tiek izmantota neatbilstoši projektētajam lietošanas 

veidam, — aizliegt būves vai atsevišķas telpas ekspluatāciju un uzdot atjaunot 

iepriekšējo stāvokli. 



 

 

Būvniecības likuma 21. panta devītā daļa nosaka, ka, ja būve ir pilnīgi vai daļēji 

sagruvusi vai nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka ir bīstama vai bojā ainavu, šīs būves 

īpašniekam atbilstoši pašvaldības lēmumam tā jāsakārto vai jānojauc. Šā lēmuma izpildi 

nodrošina Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Administratīvā procesa likuma 6. pants nosaka, ka, pastāvot vienādiem 

faktiskajiem un tiesiskajiem lietas apstākļiem, iestāde un tiesa pieņem vienādus 

lēmumus. Administratīvā procesa likuma 7. pants nosaka, ka iestādes rīcībai jāatbilst 

tiesību normām. Iestāde darbojas normatīvajos aktos noteikto pilnvaru ietvaros un savas 

pilnvaras var izmantot tikai atbilstoši pilnvarojuma jēgai un mērķim. Tas nozīmē, ka 

Būvniecības likumā būvvaldēm dotos uzdevumus nevar pildīt pašvaldība. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 3. punktu un 47. pantu, 

Būvniecības likuma 7., 12. un 21. pantu, Administratīvā procesa likuma 6., 7., 10., 11., 

64., 65. panta trešo daļu, 67. panta otro un ceturto daļu, 76. panta otro daļu un 81. panta 

otrās daļas 2. punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 20.05.2019. 

lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt Talsu novada pašvaldības 2019. gada 18. marta lēmumu Nr.12-11/139 

“Par īpašumu “Bībji”, Lībagu pag., Talsu novadā, kadastra numurs 

88720130028, kadastra apzīmējumi 88720130028; 88720130031”. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (pasta adrese – Baldones iela 1A, 

Rīga, LV-1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada būvvaldei;  

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. K. J. 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

 

30.05.2019.          Nr.________ 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” tiek īstenots projekts “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 7.kārta” (turpmāk Projekts). Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt Talsu 

novada autoceļu no 0,00 līdz 4,760 km “Dzedru tilts – Jaunpļavas”, Ķūļciema pagastā, un 

autoceļu no 0,00 līdz 0,987 km “Ķurbes – Vīksnas – Antes”, Īves pagastā. Īstenojot šo 

Projektu, ceļiem tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, 

atjaunoti satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļi tiks sakārtoti atbilstoši 

spēkā esošo normu un noteikumu prasībām, kļūs drošāki to lietotājiem. Būvdarbiem tiks 

veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 324 979,36 EUR, ko veido sekojošas izmaksas: 

1) autoruzraudzības izmaksas saskaņā ar 2016.gada 17.maijā noslēgto pakalpojuma 

līgumu Nr.74/16 par būvprojekta izstrādi Valsts un Eiropas Savienības pasākuma 7.2 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros (Iepirkuma ID 

Nr.TNP 2016/17) ar SIA “PRO AKVA” – 1288,65 EUR, ieskaitot PVN. Projektā šīs 

izmaksas paredzētas kā neattiecināmās izmaksas. 

2) būvuzraudzības izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2019/16 “Būvuzraudzība 

objektā “Grants ceļu pārbūve, Talsu novadā 7.kārta”” rezultātiem ir 12075,80 EUR, 

ieskaitot PVN. Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Būves Birojs”. Projektā šīs 

izmaksas paredzētas kā neattiecināmās izmaksas. 

3) būvdarbu izmaksas saskaņā ar iepirkuma  Nr. TNP 2019/17 “Grants ceļu pārbūve 

autoceļš “Dzedru tilts – Jaunpļavas” Ķūļciema pagastā un autoceļš “Ķurbes – Vīksnas 

- Antes” Īves pagastā, Talsu novadā” (turpmāk – Iepirkums) rezultātiem ir 311614,  91 

EUR, ieskaitot PVN. Līguma slēgšanas tiesības par autoceļa “Dzedru tilts – 

Jaunpļavas”, Ķūļciema pagastā, pārbūvi piešķirtas VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” 

(Iepirkuma priekšmeta 1.daļa) un par autoceļa “Ķurbes – Vīksnas – Antes”, Īves 

pagastā, pārbūvi - SIA “Jaunie ceļi” (Iepirkuma priekšmeta 2.daļa). 

Saskaņā ar MK noteikumu 10.punktu un Talsu novada domes 2015.gada 12.novembra 

lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu sadalījumu pagastiem un pilsētām pasākumā 



 

 

 

 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” (turpmāk – Lēmums Nr.514), 

Ķūļciema pagastam pieejamais finansējums, kopējās attiecināmās izmaksas ir 134572,00 

EUR un pieejamais publiskais finansējums ir 121115,00 EUR, savukārt Īves pagastam 

pieejamais finansējums, kopējās attiecināmās izmaksas ir 183299,00 EUR un pieejamais 

publiskais finansējums ir 164969,00 EUR. 

Pēc Iepirkuma autoceļa “Dzedru tilts – Jaunpļavas”, Ķūļciema pagastā, pārbūves 

izmaksas ir 218059,69 EUR, ieskaitot PVN, kas ievērojami pārsniedz Ķūļciema pagastam 

pieļaujamo attiecināmo izmaksu apjomu. Nepieciešamo finansējumu 83487,69 EUR (t.sk. 

publisko finansējumu 75138,92 EUR) ir iespējams paredzēt no finanšu rezerves, kas 

paredzēta Lēmumā Nr.514 – 81109,16 EUR apmērā un Balgales pagasta pieejamā 

finansējuma atlikuma – 2378,53 EUR apmērā. 

Ņemot vērā Projekta kopējo izmaksu apjomu, nepieciešamais pašvaldības 

līdzfinansējuma apjoms, ieskaitot neattiecināmās izmaksas, ir 44525,94 EUR. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, 

t.i., 56090,68 EUR.  

Projekta iesniegšanas beigu termiņš Lauku atbalsta dienestā ir 2019.gada 1.decembris, 

taču izmaksu apstiprināšanas gadījumā, projekta pieteikums par grants ceļu pārbūves 7.kārtu 

tiks iesniegts pēc Talsu novada domes lēmuma pieņemšanas, ne vēlāk kā mēneša laikā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu 

pārbūve” un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 20.05.2019. un 

Finanšu komitejas 23.05.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

268888,68 EUR (divi simti sešdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit astoņi euro, 

68 centi) apmērā, tai skaitā 31161,49 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis viens simts sešdesmit 

viens euro,49 centi) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām, un 

13364,45 EUR (trīspadsmit tūkstoši trīs simti sešdesmit četri euro, 45 centi) 

neattiecināmās izmaksas. 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 268888,68 EUR (divi simti sešdesmit 

astoņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit astoņi euro, 68 centi) apmērā nodrošināt, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 
Grietēna  20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

mailto:inga.grietena@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  
 

30.05.2019.          Nr.________ 
 

Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai  

 

Lai nodrošinātu Talsu, Sabiles un Valdemārpils pilsētu vēsturisko centru apbūves 

autentiskuma saglabāšanu, veicinot arhitektoniski kvalitatīvas vides saglabāšanu un 

atjaunošanu sabiedrības interesēs, 2019.gada 1.martā tika izsludināts projektu konkurss “Par 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”. Pieteikumus 

varēja iesniegt līdz 2019.gada 18.aprīlim. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti 8 projektu pieteikumi. Saskaņā ar Talsu 

novada domes 31.08.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” (turpmāk – Noteikumi), projektu pieteikumus 

izskatīja Talsu novada pašvaldības izveidota vērtēšanas komisija (16.11.2018. rīkojums Nr.4-

1/388).  

Vērtēšanas komisija 2019.gada 2.maija sēdē izvērtēja iesniegtos pieteikumus atbilstoši 

Noteikumiem un konceptuāli atbalstīja visus projekta pieteikumus. Trīs projekta 

pieteikumiem vēl ir iesniedzama papildus būvniecības ieceres dokumentācija, lai novērstu 

iespējamās neatbilstības un riskus turpmākajā projekta īstenošanas gaitā. Nepieciešamais 

finansējums astoņu projekta pieteikumu atbalstam ir 28 748,06 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 24.panta otro daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Komercdarbības 

atbalsta kontroles likuma 7. pantu, Talsu novada domes 31.08.2017. saistošo noteikumu Nr.22 

“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” 13.punktu, Talsu 

novada pašvaldības vērtēšanas komisijas 02.05.2019. lēmumu (protokols Nr.1) un, saskaņā ar 

Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes  i-6 “Mājoklis” rīcību 

virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-6-3-5 “Talsu un mazpilsētu 



 

 

 

 

vēsturisko centru atjaunošanas programma”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

20.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 23.05.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Atbalstīt Talsu novada konkursā “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts 

nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 

konservācijai Talsu novadā” astoņus iesniegtos pieteikumus, piešķirot finansējumu par 

kopējo summu 28 748,06 EUR (saraksts pielikumā). 

2.Finansējumu paredzēt no 2019.gada pamata budžeta. 

3.Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par apstiprināto projektu līdzfinansēšanu. 

4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 8gb. 



 

 

 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes  

30.05.2019. lēmumam Nr.____ 

 

 

Talsu novada pašvaldības konkurss  

“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” 

 

 

PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS 

 
Nr. 

p.k. 

Finansējuma saņēmējs un 

objekta adrese 

Piešķirtais finansējums 

(EUR) 

1. Dace Jansone, Laidzes iela 11, Talsi, 

Talsu novads 

981,00 

2. Elita Blumbaha, Lielā iela 41, Talsi, Talsu 

novads 

4194,00 

3. Dzīvokļu īpašnieku kopība, pilnvarotā 

persona Uģis Lauzējs, Lielā iela 29, Talsi, 

Talsu novads  

5000,00 

4. Anita Kļimovska, Lielā iela 33, Talsi, 

Talsu novads 

2388,60 

5. Ilze Zilberga, Lielā iela 12, Talsi, Talsu 

novads 

2576,29 

6. SIA “Ziedkalni”, Lielā iela 14, Talsi, 

Talsu novads 

3608,17 

7. Elita Zvingule, Ūdens iela 1, Talsi, Talsu 

novads 

5000,00 

8. Baiba Šeja, Lielā iela 39, Talsi, Talsu 

novads 

5000,00 

Pavisam kopā: 28 748,06 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 


